РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Мурманской области от 23.12.2016 № 2083-01-ЗМО «Об областном
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с целью
реализации Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 27.12.2016
№ 176 «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск
на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь поста-
новлением Правительства Мурманской области от 28.04.2011 № 218-ПП
«О комплектовании книжных фондов муниципальных библиотек за счет
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муници-
пальных районов (городских округов) Мурманской области из областного
бюджета» (в ред. от 30.09.2013 № 562-ПП), муниципальной программой
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы», утвержденной поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551
(с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Управление культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск уполномоченным органом на расходование
единой субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету ЗАТО
г.Североморск на комплектование книжных фондов библиотек муници-
пального образования ЗАТО г.Североморск.

          от 12.05.2017 г.                                                                     № 719

Об утверждении Правил расходования
единой субсидии из областного бюджета,
предоставляемой бюджету ЗАТО
г.Североморск на комплектование книжных
фондов библиотек муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

2

2. Утвердить Правила расходования единой субсидии из областного
бюджета, предоставляемой бюджету ЗАТО г.Североморск на комплектование
книжных фондов библиотек муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск согласно приложению к постановлению.

3. Управлению культуры и международных связей администрации
ЗАТО г.Североморск (Шкор Е.И.) осуществить комплектование книжных
фондов муниципальных библиотек муниципального образования ЗАТО
г.Североморск за счет единой субсидии из областного бюджета, предостав-
ляемой бюджету ЗАТО г.Североморск на 2017 год.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 12.05.2017 № 719

ПРАВИЛА
расходования единой субсидии из областного бюджета,

предоставляемой бюджету ЗАТО г.Североморск
на комплектование книжных фондов библиотек

муниципального образования ЗАТО г.Североморск

1. Настоящие Правила определяют порядок расходования средств в 2017 году
единой субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету ЗАТО г.Северо-
морск на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования
ЗАТО г.Североморск.

2. За счет единой субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету
ЗАТО г.Североморск на комплектование книжных фондов библиотек муниципального
образования ЗАТО г.Североморск осуществляется финансирование расходов Управления
культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск, связанных
с комплектованием книжных фондов муниципальных библиотек муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, в том числе финансирование приобретения
вышеназванными библиотеками литературно-художественных журналов.

3. Ассигнования на указанные цели предоставляются в соответствии со сводной
бюджетной росписью бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск,
кассовым планом, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на
указанные цели Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО
г.Североморск.

4. Ассигнования на комплектование книжных фондов библиотек муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, в том числе на приобретение муниципальными
библиотеками ЗАТО г.Североморск литературно-художественных журналов носят
целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

5. Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Севе-
роморск представляет в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск
ежеквартально, не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о
произведенных расходах на указанные цели, по установленной форме.

6. Неиспользованный Управлением культуры и международных связей адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск в текущем финансовом году остаток целевых средств
подлежит возврату в бюджет муниципального образования ЗАТО г.Североморск,
в соответствии с приказом Управления финансов администрации ЗАТО г.Североморск
от 30.12.2014 № 95 «Об утверждении Порядка возврата неиспользованных остатков
субсидии на иные цели, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям».

7. Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Севе-
роморск несет ответственность за своевременное и полноценное обеспечение расходов
на комплектование книжных фондов библиотек, а также за целевое использование
денежных средств и достоверность предоставляемых сведений.

___________________

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ